Дзяржаўны камітэт па стандартызацыі Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2014 **№** 33

г. Мінск

г Минск

О внесении изменений и дополнений в Государственный реестр моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь

подпункта 5.49.2 пункта Положения основании 5 Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 и абзаца четвертого пункта 3 Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей (модификаций) суммирующих аппаратов и специальных компьютерных кассовых используемых территории Республики Беларусь, систем, на утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738, Государственный комитет ПО стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести раздел Ι Государственного реестра (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, постановлением Государственного утвержденного комитета Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74, стандартизации следующие изменения и дополнения:

- 1.1. в пункте 1:
- 1.1.1. в подпункте 1.1:

позиции 1.1.2 – 1.1.5 исключить;

графу 4 позиций 1.1.51, 1.1.54, 1.2.6 и 2.2.44 изложить в следующей редакции:

«Торговля, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, ресторанов)»;

дополнить позицией 1.1.63 следующего содержания:

11						
1.1.63	БелТАКС/КСА-04	1.0	Торговля, сфера	постановление	12 августа 2025 г.	Заявитель –
			услуг (кроме	Госстандарта № 33		УП «Альтернативные технологии»,
			транспортных,	от 12 августа 2014 г.		Республика Беларусь, 220035,
			банков, связи,	_		г. Минск, ул. Тимирязева, 46, оф.3
			автозаправочных			УНП 100125184;
			станций,			Изготовители:
			ресторанов)			ОАО «Измеритель», Республика
						Беларусь;
						УП «Альтернативные технологии»,
						Республика Беларусь

- 1.1.2. позицию 1.2.1 подпункта 1.2 исключить;
- 1.2. в пункте 2:
- 1.2.1. позиции 2.1.1 и 2.1.2 подпункта 2.1 исключить;
- 1.2.2. позицию 2.2.7 подпункта 2.2 исключить;
- 1.2.3. в подпункте 2.3:

после позиции 2.3.28.4 дополнить позицией 2.3.28.5 следующего содержания:

»;

	1	,	
⋖			
٦			

2.3.28.5	АРМ кассира,	8.0	Торговля*, сфера	постановление		
	оператора			Госстандарта № 33		
				от 12 августа 2014 г.		
			банков, связи),	_		
			рестораны,			
			автозаправочные			
			станции			
			(реализация			
			нефтепродуктов,			
			сжиженных			
			углеводородных			
			газов, товаров и			
			услуг)			

»;

после позиции 2.3.31.2 дополнить позициями 2.3.32, 2.3.32.1, 2.3.33 и 2.3.33.1 следующего содержания:

<<

2.3.32	Кассовый терминал «PS-POS» (исполнение с блоком фискальной памяти FM1402, программное обеспечение версии 1.1) с пакетом прикладных программ			постановление Госстандарта № 33 от 12 августа 2014 г.	12 августа 2025 г.	Заявитель (изготовитель) — OOO «ПРОФИСЕРВ», Республика Беларусь, 220018, г. Минск, ул. Одинцова, 20-5 УНП 100129506
2.3.32.1	SC-CASH	5.1	Услуги банков	постановление Госстандарта № 33 от 12 августа 2014 г.		
2.3.33	РОЅ-терминал «AO1X» (программное обеспечение версии 1.0)			постановление Госстандарта № 33 от 12 августа 2014 г.	12 августа 2025 г.	Заявитель — частное торговое унитарное предприятие «ХоРеКа Трейд», Республика Беларусь, 220073, г. Минск, ул. Ольшевского, 10, каб. 221 УНП 191393706; Изготовитель: «Pinnacle Technology Corp», Тайвань

2.3.33.1	HRC-mini	1.0	Торговля*, сфера	постановление		
			услуг (кроме	Госстандарта № 33		
			транспортных,	от 12 августа 2014 г.		
			банков, связи,	-		
			автозаправочных			
			станций),			
			рестораны			

1.2.4. в подпункте 2.4:

графу 4 позиций 2.4.10.1 и 2.4.10.2 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, ресторанов)»;

после позиции 2.4.10.7 дополнить позициями 2.4.10.8 и 2.4.10.9 следующего содержания:

<<

2.4.10.8	1С 7.7 Салон красоты (услуги населению и розница)	1.0	постановление Госстандарта № 33 от 12 августа 2014 г.		
2.4.10.9	HRC	2.0	постановление Госстандарта № 33 от 12 августа 2014 г.		

после позиции 2.4.17.11 дополнить позицией 2.4.17.12 следующего содержания:

<<

2.4.17.12	Alibi	9.2	Торговля, сфера	постановление		
			услуг (кроме	Госстандарта № 33		
			транспортных,	от 12 августа 2014 г.		
			банков, связи,			
			автозаправочных			
			станций,			
			ресторанов)			

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комитета

В.В. Назаренко